
Ročník 2013

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2013 Vydán dne 10. ledna 2014 Cena Kč 82,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 5 7

Moraviapress , a . s . , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK

I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,

jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2013

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kyperské republiky o spolupráci v oblasti obrany 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Guernsey o výměně informací v daňových záležitostech 2 15 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Ostrovem Man
o výměně informací v daňových záležitostech 3 27 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Republikou San
Marino o výměně informací v daňových záležitostech 4 37 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Republiky Kazachstán o spolupráci ve vojenské oblasti 5 59 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Britských Panenských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech 6 74 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o školských výměnách mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské
lidové republiky na léta 2012 – 2015 7 90 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A –

Všeobecná ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů a Přílohy B – Usta-
novení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody o mezinárodní
silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 8 106 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Spolkového ministerstva zahraničních věcí ze
dne 20. srpna 2012, kterou německá strana oznámila české straně změny v označení
a působnosti orgánů příslušných k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o spolupráci policejních orgánů a orgánů působících při
ochraně státních hranic v příhraničních oblastech, podepsané dne 19. září 2000
v Berlíně a vyhlášené pod č. 91/2002 Sb. m. s. a změněné pod č. 131/2002 Sb. m. s.
a č. 88/2010 Sb. m. s. 9 2634 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o spolupráci mezi
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem elektrické energie a obnovi-
telných zdrojů Ekvádorské republiky 10 2638 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny přílohy A Stockholmské
úmluvy o perzistentních organických polutantech 11 2641 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo
o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 12 2650 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Republiky Kosovo k provádění Smlouvy mezi ČR a Republi-
kou Kosovo o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 13 2673 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Dánským králov-
stvím o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k ní 14 2707 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o propojení české dálnice D 47 a polské dálnice A 1 na česko-
-polských státních hranicích 15 2755 9



3

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky Německo o zru-
šení svěřenecké správy nad pozemky měst Aš, Cheb a Planá, jakož i právního ná-
stupce původní obce Rathsam 16 2763 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Francouzské republiky
o podpoře činnosti česko-francouzských dvojjazyčných tříd ve školním roce 2012/
/2013 17 2771 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Přílohy I Rámcové úmluvy OSN
o změně klimatu 18 2779 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn článků 25 a 26 Úmluvy o ochraně
a využívání hraničních vodních toků a mezinárodních jezer 19 2785 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 20 2791 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Thajského království 21 2802 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky Německo o zřízení Společ-
ného centra česko-německé policejní a celní spolupráce Petrovice – Schwandorf 22 2819 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Řádu pro mezinárodní železniční
přepravu nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C k Úmluvě o mezinárodní
železniční přepravě (COTIF) 23 2821 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Velvyslanectví ČR v Arménské republice
o změně názvu letiště uvedeného v článku 3 Prováděcího protokolu mezi Minister-
stvem vnitra ČR a Ministerstvem územní správy Arménské republiky k provádění
Smlouvy mezi ČR a Arménskou republikou o předávání a přebírání protiprávně
pobývajících osob 24 4995 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR ke Stanovám Světové organizace
cestovního ruchu 25 4999 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR novely čl. 38 Stanov Světové organi-
zace cestovního ruchu 26 5029 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Dohoda o partnerství a spolu-
práci mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Ar-
ménskou republikou na straně druhé 27 5034 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o partnerství
a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Arménskou republikou na straně druhé, aby se přihlédlo k přistoupení ČR, Eston-
ské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďar-
ské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské
republiky k Evropské unii 28 5097 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny článku 18 Dohody o založení
Evropské banky pro obnovu a rozvoj 29 5107 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady
Evropské patentové organizace CA/D 7/12 ze dne 27. června 2012 pozměňující Pro-
váděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů 30 5111 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o spolupráci v oblasti ochrany
svědků 31 5122 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem spravedlnosti ČR a Ministerstvem spravedlnosti Ruské federace 32 5139 18



4

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi vládou ČR a vládou Marockého království 33 5146 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Třetího dodatkového protokolu k Evrop-
ské úmluvě o vydávání 34 5152 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Moldavské republiky o rozvojové spolupráci 35 5171 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Republiky Srbsko k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou
Srbsko o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 36 5186 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o schválení nových hraničních dokumentů česko-
-polských státních hranic 37 5210 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Černé Hory o obranné spolupráci 38 8432 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Uzbekistán o leteckých službách 39 8449 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Katar o letecké dopravě 40 8488 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o občansko-
právní odpovědnosti za škody způsobené znečištěním ropnými palivy 41 8528 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Království Saudské Arábie o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu 42 8561 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o udržitelném cestovním
ruchu k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat 43 8617 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Ujednání mezi ČR a Fran-
couzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 44 8657 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rakouské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 45 8667 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich diplomatických misí a konzulár-
ních úřadů při zpracování víz 46 8677 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcí dohody mezi Ministerstvem
zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska k Dohodě mezi
vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich diploma-
tických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 47 8695 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí Evropské rady,
kterým se mění článek 136 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud jde o mecha-
nismus stability pro členské státy, jejichž měnou je euro 48 8712 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu o výsadách a imunitách
Mezinárodní organizace pro pohyblivé služby 49 8715 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Smlouva mezi Belgickým
královstvím, Bulharskou republikou, ČR, Dánským královstvím, Spolkovou repu-
blikou Německo, Estonskou republikou, Irskem, Řeckou republikou, Španělským
královstvím, Francouzskou republikou, Italskou republikou, Kyperskou republikou,
Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Ma-
ďarskou republikou, Republikou Malta, Nizozemským královstvím, Rakouskou re-
publikou, Polskou republikou, Portugalskou republikou, Rumunskem, Republikou
Slovinsko, Slovenskou republikou, Finskou republikou, Švédským královstvím, Spo-



5

Obsah č. sdělení strana částka

jeným královstvím Velké Británie a Severního Irska (členskými státy Evropské unie)
a Chorvatskou republikou o přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii 50 8744 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 9 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Černé Hory k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Republikou Černá Hora o zpětném přebírání neoprávněně pobýva-
jících osob 51 9217 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava českého znění Do-
hody mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky o předávání a pře-
bírání občanů obou států, vyhlášené pod č. 26/2008 Sb. m. s. 52 9221 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o změně Dohody o Meziná-
rodní komisi pro ochranu Odry před znečištěním, přijaté v Bruselu dne 27. listopa-
du 2008 53 9224 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Indonéské republiky o spolupráci v oblasti obrany 54 9231 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Lucemburského velkovévodství o vzájemné výměně a ochraně utajovaných
informací 55 9242 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava českého překladu Pro-
tokolu o udržitelném cestovním ruchu k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném
rozvoji Karpat, vyhlášeného pod č. 43/2013 Sb. m. s. 56 9258 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní spolupráce mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Chorvatské republiky na léta
2013, 2014 a 2015 57 9264 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
ČSSR a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 58 9281 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR konsolidovaného seznamu změn před-
pisů přiložených k Evropské dohodě o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po
vnitrozemských vodních cestách (ADN) 59 9296 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem průmyslu a zahraničního obchodu
Egyptské arabské republiky o hospodářské spolupráci 60 9433 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Estonské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 61 9443 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Maďarskem o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 62 9464 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu vědeckotechnické spolupráce
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Státním výborem pro vědu
a technologie Běloruské republiky 63 9488 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Státem Kuvajt
o změnách Dohody mezi ČR a Státem Kuvajt o podpoře a ochraně investic, pode-
psané 8. ledna 1996 v Kuvajtu 64 9496 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o předávání osob na společných státních hranicích 65 9503 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Saským státním ministerstvem vnitra k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích
z 19. září 2000 66 9513 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR



6

Obsah č. sdělení strana částka

a Bavorským státním ministerstvem vnitra k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolko-
vou republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích
z 19. září 2000 67 9521 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Jednacího a důkazního řádu Mezinárod-
ního trestního soudu, Rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů, jejíž
přílohou je Statut Mezinárodního zbytkového mechanismu, Jednacího a důkazního
řádu Mezinárodního zbytkového mechanismu Organizace spojených národů pro
trestní tribunály, Rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů, jejíž
přílohou je Statut Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii a Jedna-
cího a důkazního řádu Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii 68 9533 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Ústavě a Úmluvě Mezinárodní
telekomunikační unie, přijaté v Ženevě dne 22. října 1992, k Listině měnící Ústavu
a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Kjótu dne 14. října 1994,
k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Min-
neapolis dne 6. listopadu 1998, k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní
telekomunikační unie, přijaté v Marrákeši dne 18. října 2002, k Listině měnící Ústavu
a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Antalyi dne 24. listopadu
2006, k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté
v Guadalajaře dne 22. října 2010 69 9536 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí
Evropské komise ze dne 10. června 2011, kterým se poskytuje grant z Fondu soli-
darity Evropské unie na financování nouzových opatření v ČR 70 10040 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí Ko-
mise ze dne 22. srpna 2011, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské
unie na financování nouzových opatření v ČR 71 10046 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn Dohody zřizující Mnohostran-
nou agenturu pro investiční záruky vyplývající z Rezoluce Rady správců MIGA č. 86 72 10052 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn Dohody o Mezinárodní bance
pro obnovu a rozvoj vyplývající z rezoluce Sboru guvernérů IBRD č. 596 73 10059 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Opčního protokolu k Úmluvě o právech
dítěte týkajícího se prodeje dětí, dětské prostituce a dětské pornografie 74 10064 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě Organizace spojených národů proti nad-
národnímu organizovanému zločinu 75 10088 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Protokolu proti nedovolené výrobě střelných
zbraní, jejich součástí a dílů a střeliva a proti obchodování s nimi doplňujícím
Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 76 10151 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu proti pašování přistěhovalců
po zemi, po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organizace spojených národů proti
nadnárodnímu organizovanému zločinu 77 10174 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změny Protokolu mezi Ministerstvem
zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky o pro-
vádění Dohody mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahranič-
ních věcí Slovenské republiky o vzájemném zastupování prostřednictvím diplomatic-
kých misí a konzulárních úřadů svých států při výkonu vízové činnosti, podepsaného
dne 4. listopadu 2011 78 10209 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou
Mongolska o bezvízových stycích pro držitele diplomatických a služebních pasů 79 10217 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Egyptské arabské republiky o prodloužení platnosti Prováděcího programu kulturní
a školské spolupráce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arabské republiky na léta
2006 – 2008 80 10221 45



7

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Kazašskou repu-
blikou o změnách a doplnění Dohody mezi ČR a Kazašskou republikou o podpoře
a vzájemné ochraně investic 81 10229 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o silničním provozu, přijaté
v Ženevě dne 19. září 1949 82 10240 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o silničním provozu, přijaté ve
Vídni dne 8. listopadu 1968 83 10308 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 3 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Moldavské republiky k provedení Dohody mezi
Evropským společenstvím a Moldavskou republikou o zpětném přebírání neopráv-
něně pobývajících osob 84 10480 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské
federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace vůči ČR 85 10483 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 1 k Dohoděmezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 86 10493 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Dohodě mezi vládou
ČR a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské
federace vůči ČR ze dne 17. června 1994 87 10499 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 4 k Dohoděmezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 88 10504 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 5 k Dohodě mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 89 10507 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kajmanských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech 90 10512 48

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Panamskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k této smlouvě 91 10529 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Ruské federace o spolupráci v oblasti boje proti trestné činnosti 92 10584 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání prováděcího protokolu mezi vládou ČR
a radou ministrů Bosny a Hercegoviny k Dohodě mezi Evropským společenstvím
a Bosnou a Hercegovinou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 93 10591 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Make-
donie o mezinárodní silniční dopravě 94 10616 51

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Srbské republiky o spolupráci v oblasti vojenské geo-
grafie 95 10641 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Ukrajiny o vzájemném ověřování jakosti produktů obran-
ného určení v rámci vojenské a technické spolupráce 96 10658 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem národní obrany Helénské republiky o spolupráci v oblasti vo-
jenského vzdělávání 97 10684 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I – (Seznam za-
kázaných látek a metod – Mezinárodní standard) Mezinárodní úmluvy proti dopingu
ve sportu 98 10705 53



8

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a Švýcarskou
spolkovou radou, který upravuje Smlouvu mezi vládou ČR a Švýcarskou spolkovou
radou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní,
podepsané v Praze dne 4. prosince 1995 99 10728 54

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 100 10752 55

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Prováděcí dohody mezi Minis-
terstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska k Dohodě
mezi vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich
diplomatických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 101 10760 55

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně Dohody mezi vládou ČSSR a vládou
Jemenské lidové demokratické republiky o zrušení vízové povinnosti pro příslušníky
smluvních států konající služební cesty 102 10775 55

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 5 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky k provádění
Dohody mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky o předávání
a přebírání občanů obou států 103 10777 55

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o počítačové kriminalitě 104 10785 56

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace spojených národů
proti korupci 105 10841 57



9

II. Seznam dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací, jimiž je Česká republika

vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2013

Obsah č. sdělení strana částka

Arménská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Velvyslanectví ČR v Arménské republice
o změně názvu letiště uvedeného v článku 3 Prováděcího protokolu mezi Minister-
stvem vnitra ČR a Ministerstvem územní správy Arménské republiky k provádění
Smlouvy mezi ČR a Arménskou republikou o předávání a přebírání protiprávně
pobývajících osob 24 4995 14

Běloruská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu vědeckotechnické spolupráce
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Státním výborem pro vědu
a technologie Běloruské republiky 63 9488 38

Bosna a Hercegovina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání prováděcího protokolu mezi vládou ČR
a radou ministrů Bosny a Hercegoviny k Dohodě mezi Evropským společenstvím
a Bosnou a Hercegovinou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 93 10591 50

Britské Panenské ostrovy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Britských Panenských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech 6 74 3

Černá Hora

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Černé Hory o obranné spolupráci 38 8432 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 9 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Černé Hory k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Republikou Černá Hora o zpětném přebírání neoprávněně pobýva-
jících osob 51 9217 31

Čínská lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o školských výměnách mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské
lidové republiky na léta 2012 – 2015 7 90 4

Dánské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Dánským králov-
stvím o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k ní 14 2707 8

Egyptská arabská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem průmyslu a zahraničního obchodu
Egyptské arabské republiky o hospodářské spolupráci 60 9433 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Egyptské arabské republiky o prodloužení platnosti Prováděcího programu kulturní
a školské spolupráce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arabské republiky na léta
2006 – 2008 80 10221 45



10

Obsah č. sdělení strana částka

Ekvádorská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o spolupráci mezi
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem elektrické energie a obnovi-
telných zdrojů Ekvádorské republiky 10 2638 6

Estonská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Estonské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 61 9443 36

Francouzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Francouzské republiky
o podpoře činnosti česko-francouzských dvojjazyčných tříd ve školním roce 2012/
/2013 17 2771 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 44 8657 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 100 10752 55

Guernsey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Guernsey o výměně informací v daňových záležitostech 2 15 1

Helénská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem národní obrany Helénské republiky o spolupráci v oblasti
vojenského vzdělávání 97 10684 52

Chorvatská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní spolupráce mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Chorvatské republiky na léta
2013, 2014 a 2015 57 9264 33

Indonéská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Indonéské republiky o spolupráci v oblasti obrany 54 9231 32

Jemenská lidově demokratická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně Dohody mezi vládou ČSSR a vládou
Jemenské lidové demokratické republiky o zrušení vízové povinnosti pro příslušníky
smluvních států konající služební cesty 102 10775 55

Jersey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Jersey
o výměně informací v daňových záležitostech 51 1119 27

Kajmanské ostrovy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kajmanských ostrovů o výměně informací v daňových záležitostech 90 10512 48



11

Obsah č. sdělení strana částka

Království Saúdské Arábie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Království Saudské Arábie o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu 42 8561 26

Kyperská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kyperské republiky o spolupráci v oblasti obrany 1 2 1

Lucemburské velkovévodství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Lucemburského velkovévodství o vzájemné výměně a ochraně utajovaných
informací 55 9242 32

Maďarská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich diplomatických misí a konzulár-
ních úřadů při zpracování víz 46 8677 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcí dohody mezi Ministerstvem
zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska k Dohodě mezi
vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich diploma-
tických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 47 8695 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Maďarskem o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 62 9464 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Prováděcí dohody mezi Minis-
terstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Maďarska k Dohodě
mezi vládou ČR a vládou Maďarské republiky o vzájemném zastupování jejich
diplomatických misí a konzulárních úřadů při zpracování víz 101 10760 55

Marocké království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi vládou ČR a vládou Marockého království 33 5146 19

Moldavská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Moldavské republiky o rozvojové spolupráci 35 5171 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 3 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Moldavské republiky k provedení Dohody mezi
Evropským společenstvím a Moldavskou republikou o zpětném přebírání neopráv-
něně pobývajících osob 84 10480 47

Mongolsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou
Mongolska o bezvízových stycích pro držitele diplomatických a služebních pasů 79 10217 45

Nizozemské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
ČSSR a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 58 9281 34



12

Obsah č. sdělení strana částka

Ostrov Man

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Ostrovem Man
o výměně informací v daňových záležitostech 3 27 1

Panamská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Panamskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k této smlouvě 91 10529 49

Polská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o propojení české dálnice D 47 a polské dálnice A 1 na česko-
-polských státních hranicích 15 2755 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o schválení nových hraničních dokumentů česko-
-polských státních hranic 37 5210 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o předávání osob na společných státních hranicích 65 9503 39

Rakouská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rakouské republiky o vzájemném zastupování ve vydávání víz 45 8667 28

Republika Kazachstán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Republiky Kazachstán o spolupráci ve vojenské oblasti 5 59 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Kazašskou repu-
blikou o změnách a doplnění Dohody mezi ČR a Kazašskou republikou o podpoře
a vzájemné ochraně investic 81 10229 45

Republika Kosovo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo
o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 12 2650 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Republiky Kosovo k provádění Smlouvy mezi ČR a Republi-
kou Kosovo o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 13 2673 7

Republika Makedonie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou
Makedonie o mezinárodní silniční dopravě 94 10616 51

Republika San Marino

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Republikou San
Marino o výměně informací v daňových záležitostech 4 37 1

Republika Srbsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Republiky Srbsko k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou
Srbsko o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 36 5186 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem obrany



13

Obsah č. sdělení strana částka

ČR a Ministerstvem obrany Srbské republiky o spolupráci v oblasti vojenské geo-
grafie 95 10641 52

Republika Uzbekistán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Uzbekistán o leteckých službách 39 8449 24

Ruská federace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem spravedlnosti ČR a Ministerstvem spravedlnosti Ruské federace 32 5139 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské
federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace vůči ČR 85 10483 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 1 k Dohoděmezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 86 10493 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 3 k Dohodě mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 87 10499 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 4 k Dohoděmezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 88 10504 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 5 k Dohodě mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR a Ruské federace
vůči ČR ze dne 17. června 1994 89 10507 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Ruské federace o spolupráci v oblasti boje proti trestné činnosti 92 10584 50

Slovenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změny Protokolu mezi Ministerstvem
zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky o pro-
vádění Dohody mezi Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahranič-
ních věcí Slovenské republiky o vzájemném zastupování prostřednictvím diplomatic-
kých misí a konzulárních úřadů svých států při výkonu vízové činnosti, podepsaného
dne 4. listopadu 2011 78 10209 45

Spolková republika Německo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Spolkového ministerstva zahraničních věcí
ze dne 20. srpna 2012, kterou německá strana oznámila české straně změny v označení
a působnosti orgánů příslušných k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o spolupráci policejních orgánů a orgánů působících při
ochraně státních hranic v příhraničních oblastech, podepsané dne 19. září 2000 v Ber-
líně a vyhlášené pod č. 91/2002 Sb. m. s. a změněné pod č. 131/2002 Sb. m. s. a č. 88/
/2010 Sb. m. s. 9 2634 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky Německo o zru-
šení svěřenecké správy nad pozemky měst Aš, Cheb a Planá, jakož i právního ná-
stupce původní obce Rathsam 16 2763 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky Německo o zřízení Společ-
ného centra česko-německé policejní a celní spolupráce Petrovice – Schwandorf 22 2819 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR



14

Obsah č. sdělení strana částka

a Saským státním ministerstvem vnitra k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích
z 19. září 2000 66 9513 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Bavorským státním ministerstvem vnitra k provádění Smlouvy mezi ČR a Spolko-
vou republikou Německo o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích
z 19. září 2000 67 9521 40

Stát Katar

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Katar o letecké dopravě 40 8488 24

Stát Kuvajt

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Státem Kuvajt
o změnách Dohody mezi ČR a Státem Kuvajt o podpoře a ochraně investic, pode-
psané 8. ledna 1996 v Kuvajtu 64 9496 39

Švýcarsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a Švýcarskou
spolkovou radou, který upravuje Smlouvu mezi vládou ČR a Švýcarskou spolkovou
radou o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku a Protokol k ní,
podepsané v Praze dne 4. prosince 1995 99 10728 54

Thajské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Thajského království 21 2802 12

Ukrajina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Ukrajiny o vzájemném ověřování jakosti produktů obran-
ného určení v rámci vojenské a technické spolupráce 96 10658 52

Vietnamská socialistická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava českého znění Do-
hody mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky o předávání a pře-
bírání občanů obou států, vyhlášené pod č. 26/2008 Sb. m. s. 52 9221 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně názvu letiště uvedeného v článku 5 Pro-
tokolu mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky k provádění
Dohody mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické republiky o předávání
a přebírání občanů obou států 103 10777 55



15

III. Seznam mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2013

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A –

Všeobecná ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů a Přílohy B – Usta-
novení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody o mezinárodní
silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 8 106 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny přílohy A Stockholmské
úmluvy o perzistentních organických polutantech 11 2641 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Přílohy I Rámcové úmluvy OSN
o změně klimatu 18 2779 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn článků 25 a 26 Úmluvy o ochraně
a využívání hraničních vodních toků a mezinárodních jezer 19 2785 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 20 2791 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn Řádu pro mezinárodní železniční
přepravu nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C k Úmluvě o mezinárodní
železniční přepravě (COTIF) 23 2821 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR ke Stanovám Světové organizace
cestovního ruchu 25 4999 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR novely čl. 38 Stanov Světové organi-
zace cestovního ruchu 26 5029 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Dohoda o partnerství a spolu-
práci mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Ar-
ménskou republikou na straně druhé 27 5034 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o partnerství
a spolupráci mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Arménskou republikou na straně druhé, aby se přihlédlo k přistoupení ČR, Eston-
ské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďar-
ské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské
republiky k Evropské unii 28 5097 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny článku 18 Dohody o založení
Evropské banky pro obnovu a rozvoj 29 5107 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady
Evropské patentové organizace CA/D 7/12 ze dne 27. června 2012 pozměňující Pro-
váděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů 30 5111 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o spolupráci v oblasti ochrany
svědků 31 5122 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Třetího dodatkového protokolu k Evrop-
ské úmluvě o vydávání 34 5152 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Mezinárodní úmluvě o občansko-
právní odpovědnosti za škody způsobené znečištěním ropnými palivy 41 8528 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o udržitelném cestovním
ruchu k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat 43 8617 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí Evropské rady,



16

Obsah č. sdělení strana částka

kterým se mění článek 136 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud jde o mecha-
nismus stability pro členské státy, jejichž měnou je euro 48 8712 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu o výsadách a imunitách
Mezinárodní organizace pro pohyblivé služby 49 8715 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Smlouva mezi Belgickým
královstvím, Bulharskou republikou, ČR, Dánským královstvím, Spolkovou repu-
blikou Německo, Estonskou republikou, Irskem, Řeckou republikou, Španělským
královstvím, Francouzskou republikou, Italskou republikou, Kyperskou republikou,
Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Ma-
ďarskou republikou, Republikou Malta, Nizozemským královstvím, Rakouskou re-
publikou, Polskou republikou, Portugalskou republikou, Rumunskem, Republikou
Slovinsko, Slovenskou republikou, Finskou republikou, Švédským královstvím, Spo-
jeným královstvím Velké Británie a Severního Irska (členskými státy Evropské unie)
a Chorvatskou republikou o přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii 50 8744 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o změně Dohody o Meziná-
rodní komisi pro ochranu Odry před znečištěním, přijaté v Bruselu dne 27. listopadu
2008 53 9224 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje oprava českého překladu Pro-
tokolu o udržitelném cestovním ruchu k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném
rozvoji Karpat, vyhlášeného pod č. 43/2013 Sb. m. s. 56 9258 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR konsolidovaného seznamu změn před-
pisů přiložených k Evropské dohodě o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po
vnitrozemských vodních cestách (ADN) 59 9296 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Jednacího a důkazního řádu Mezinárod-
ního trestního soudu, Rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů, jejíž
přílohou je Statut Mezinárodního zbytkového mechanismu, Jednacího a důkazního
řádu Mezinárodního zbytkového mechanismu Organizace spojených národů pro
trestní tribunály, Rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených národů, jejíž
přílohou je Statut Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii a Jedna-
cího a důkazního řádu Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii 68 9533 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Ústavě a Úmluvě Mezinárodní
telekomunikační unie, přijaté v Ženevě dne 22. října 1992, k Listině měnící Ústavu
a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Kjótu dne 14. října 1994,
k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Min-
neapolis dne 6.listopadu 1998, k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní tele-
komunikační unie, přijaté v Marrákeši dne 18. října 2002, k Listině měnící Ústavu
a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté v Antalyi dne 24. listopadu
2006, k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté
v Guadalajaře dne 22. října 2010 69 9536 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí
Evropské komise ze dne 10. června 2011, kterým se poskytuje grant z Fondu soli-
darity Evropské unie na financování nouzových opatření v ČR 70 10040 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí Ko-
mise ze dne 22. srpna 2011, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské
unie na financování nouzových opatření v ČR 71 10046 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn Dohody zřizující Mnohostran-
nou agenturu pro investiční záruky vyplývající z Rezoluce Rady správců MIGA č. 86 72 10052 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn Dohody o Mezinárodní bance
pro obnovu a rozvoj vyplývající z rezoluce Sboru guvernérů IBRD č. 596 73 10059 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Opčního protokolu k Úmluvě o právech
dítěte týkajícího se prodeje dětí, dětské prostituce a dětské pornografie 74 10064 43



17

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě Organizace spojených národů proti nad-
národnímu organizovanému zločinu 75 10088 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Protokolu proti nedovolené výrobě střelných
zbraní, jejich součástí a dílů a střeliva a proti obchodování s nimi doplňujícím
Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 76 10151 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu proti pašování přistěhovalců
po zemi, po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organizace spojených národů proti
nadnárodnímu organizovanému zločinu 77 10174 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o silničním provozu, přijaté
v Ženevě dne 19. září 1949 82 10240 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o silničním provozu, přijaté ve
Vídni dne 8. listopadu 1968 83 10308 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I – (Seznam za-
kázaných látek a metod – Mezinárodní standard) Mezinárodní úmluvy proti dopingu
ve sportu 98 10705 53

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o počítačové kriminalitě 104 10785 56

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Organizace spojených národů
proti korupci 105 10841 57



18

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Armáda

Boj proti trestné činnosti

Celnictví
Cestovní ruch, turistika

Daně
Doping
Doprava – letecká

– silniční
– vodní
– železniční

Evropská banka pro obnovu a rozvoj
Evropská společenství
Evropská unie
Evropské patenty
Evropský hospodářský prostor

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vědecko-
-technická spolupráce
Hranice, hraniční přechody

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Korupce
Kultura

Lidská práva

Mezinárodní agentura pro investiční záruky
Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj
Mezinárodní družicová organizace pro pohyblivé
služby
Mezinárodní přeprava
Mezinárodní telekomunikační unie

Mezinárodní trestní soud
Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci
Mládež (mladiství)

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, organické
polutanty

Obrana státu
Obranný průmysl
Ochrana hranic
Organizace spojených národů
Ovzduší

Policie, policejní spolupráce
Právní pomoc
Průmysl a obchod
Půda, pozemky, území

Soudy

Školy, vzdělávání

Terorismus, boj proti terorismu
Trestní právo

Uprchlíci
Utajované informace

Víza, vízová povinnost
Vodní hospodářství
Vydávání (extradice)
Vypořádání zadluženosti
Výzkum, věda
Vzdušný prostor – ochrana

Životní prostředí, ochrana přírody



19

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2013

Armáda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Republiky Kazachstán o spo-
lupráci ve vojenské oblasti 5/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti vojenské geografie 95/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Ukrajiny o vzájemném ověřo-
vání jakosti produktů obranného určení v rámci
vojenské a technické spolupráce 96/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem národní obrany Helénské republiky
o spolupráci v oblasti vojenského vzdělávání 97/2013

Boj proti trestné činnosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Opčního protokolu k Úmluvě o právech dítěte
týkajícího se prodeje dětí, dětské prostituce a dět-
ské pornografie 74/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě
Organizace spojených národů proti nadnárod-
nímu organizovanému zločinu 75/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Protokolu
proti nedovolené výrobě střelných zbraní, jejich
součástí a dílů a střeliva a proti obchodování
s nimi doplňujícím Úmluvu Organizace spoje-
ných národů proti nadnárodnímu organizova-
nému zločinu 76/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi,
po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organi-
zace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu 77/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Ruské fede-
race o spolupráci v oblasti boje proti trestné čin-
nosti 92/2013

Celnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR a Spol-
kovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky

Německo o zřízení Společného centra česko-ně-
mecké policejní a celní spolupráce Petrovice –

Schwandorf 22/2013

Cestovní ruch, turistika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR ke Stanovám Světové organizace cestovního
ruchu 25/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
novely čl. 38 Stanov Světové organizace cestov-
ního ruchu 26/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi vládou ČR a vládou Marockého království 33/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o udržitelném cestovním ruchu
k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném roz-
voji Karpat 43/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava českého překladu Protokolu
o udržitelném cestovním ruchu k Rámcové
úmluvě o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat,
vyhlášeného pod č. 43/2013 Sb. m. s. 56/2013

Daně

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Guernsey
o výměně informací v daňových záležitostech 2/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Ostrovem Man o výměně
informací v daňových záležitostech 3/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Republikou San Marino
o výměně informací v daňových záležitostech 4/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Britských
Panenských ostrovů o výměně informací v daňo-
vých záležitostech 6/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Dánským královstvím o za-
mezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 14/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Království
Saudské Arábie o zamezení dvojímu zdanění
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu 42/2013



20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi ČSSR
a Nizozemským královstvím o zamezení dvojího
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu a z majetku 58/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Kajmanských
ostrovů o výměně informací v daňových záleži-
tostech 90/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy meziČR a Panamskou republikou o za-
mezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a Protokolu k této
smlouvě 91/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a Švýcarskou spol-
kovou radou, který upravuje Smlouvu mezi vlá-
dou ČR a Švýcarskou spolkovou radou o zame-
zení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu
a z majetku a Protokol k ní, podepsané v Praze
dne 4. prosince 1995 99/2013

Doping

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí no-
vého znění Přílohy I – (Seznam zakázaných látek
a metod – Mezinárodní standard) Mezinárodní
úmluvy proti dopingu ve sportu 98/2013

Doprava

– letecká

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Uzbekistán o leteckých službách 39/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu Katar
o letecké dopravě 40/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 3 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Moldavské republiky k pro-
vedení Dohody mezi Evropským společenstvím
a Moldavskou republikou o zpětném přebírání
neoprávněně pobývajících osob 84/2013

– silniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení
přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná
ustanovení týkající se nebezpečných látek a před-
mětů a Přílohy B – Ustanovení o dopravních
prostředcích a o přepravě Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí (ADR) 8/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-

bliky o propojení české dálnice D 47 a polské
dálnice A 1 na česko-polských státních hranicích 15/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o silničním provozu, přijaté v Ženevě
dne 19. září 1949 82/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o silničním provozu, přijaté ve Vídni
dne 8. listopadu 1968 83/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Makedonie
o mezinárodní silniční dopravě 94/2013

– vodní

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
konsolidovaného seznamu změn předpisů přilo-
žených k Evropské dohodě o mezinárodní pře-
pravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 59/2013

– železniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Řádu pro mezinárodní železniční přepravu
nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C
k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě
(COTIF) 23/2013

Evropská banka pro obnovu a rozvoj

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny článku 18 Dohody o založení Evropské
banky pro obnovu a rozvoj 29/2013

Evropská společenství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Dohoda o partnerství a spolupráci
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Arménskou repu-
blikou na straně druhé 27/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Arménskou repu-
blikou na straně druhé, aby se přihlédlo k při-
stoupení ČR, Estonské republiky, Kyperské re-
publiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky,
Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské re-
publiky k Evropské unii 28/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 9 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Černé Hory k provedení
Dohody mezi Evropským společenstvím a Repu-
blikou Černá Hora o zpětném přebírání ne-
oprávněně pobývajících osob 51/2013



21

Evropská unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí Evropské rady, kterým
se mění článek 136 Smlouvy o fungování Evrop-
ské unie, pokud jde o mechanismus stability pro
členské státy, jejichž měnou je euro 48/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Smlouva mezi Belgickým královstvím,
Bulharskou republikou, ČR, Dánským králov-
stvím, Spolkovou republikou Německo, Eston-
skou republikou, Irskem, Řeckou republikou,
Španělským královstvím, Francouzskou republi-
kou, Italskou republikou, Kyperskou republi-
kou, Lotyšskou republikou, Litevskou republi-
kou, Lucemburským velkovévodstvím, Maďar-
skou republikou, Republikou Malta, Nizozem-
ským královstvím, Rakouskou republikou,
Polskou republikou, Portugalskou republikou,
Rumunskem, Republikou Slovinsko, Slovenskou
republikou, Finskou republikou, Švédským krá-
lovstvím, Spojeným královstvím Velké Británie
a Severního Irska (členskými státy Evropské
unie) a Chorvatskou republikou o přistoupení
Chorvatské republiky k Evropské unii 50/2013

Evropské patenty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí správní rady Evropské pa-
tentové organizace CA/D 7/12 ze dne 27. června
2012 pozměňující Prováděcí předpis k Úmluvě
o udělování evropských patentů 30/2013

Evropský hospodářský prostor

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Dohoda o partnerství a spolupráci
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Arménskou repu-
blikou na straně druhé 27/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu k Dohodě o partnerství a spolupráci
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Arménskou repu-
blikou na straně druhé, aby se přihlédlo k při-
stoupení ČR, Estonské republiky, Kyperské re-
publiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky,
Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské re-
publiky k Evropské unii 28/2013

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vě-
decko-technická spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem

elektrické energie a obnovitelných zdrojů Ekvá-
dorské republiky 10/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Thajského království 21/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Moldavské
republiky o rozvojové spolupráci 35/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o porozumění mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem prů-
myslu a zahraničního obchodu Egyptské arabské
republiky o hospodářské spolupráci 60/2013

Hranice, hraniční přechody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Spol-
kového ministerstva zahraničních věcí ze dne
20. srpna 2012, kterou německá strana oznámila
české straně změny v označení a působnosti
orgánů příslušných k provádění Smlouvy mezi
ČR a Spolkovou republikou Německo o spolu-
práci policejních orgánů a orgánů působících při
ochraně státních hranic v příhraničních oblas-
tech, podepsané dne 19. září 2000 v Berlíně a vy-
hlášené pod č. 91/2002 Sb. m. s. a změněné pod
č. 131/2002 Sb. m. s. a č. 88/2010 Sb. m. s. 9/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo o zpět-
ném přebírání osob s neoprávněným pobytem 12/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem vnitra Republiky Kosovo k prová-
dění Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo
o zpětném přebírání osob s neoprávněným po-
bytem 13/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn článků 25 a 26 Úmluvy o ochraně a využí-
vání hraničních vodních toků a mezinárodních
jezer 19/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR a Spol-
kovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky
Německo o zřízení Společného centra česko-ně-
mecké policejní a celní spolupráce Petrovice –

Schwandorf 22/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Vel-
vyslanectví ČR v Arménské republice o změně
názvu letiště uvedeného v článku 3 Prováděcího
protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem územní správy Arménské republiky
k provádění Smlouvy mezi ČR a Arménskou re-
publikou o předávání a přebírání protiprávně po-
bývajících osob 24/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o schválení



22

nových hraničních dokumentů česko-polských
státních hranic 37/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 9 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Černé Hory k provedení
Dohody mezi Evropským společenstvím a Repu-
blikou Černá Hora o zpětném přebírání ne-
oprávněně pobývajících osob 51/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava českého znění Dohody mezi
vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické re-
publiky o předávání a přebírání občanů obou
států, vyhlášené pod č. 26/2008 Sb. m. s. 52/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o předávání osob na společných státních
hranicích 65/2013

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Státem Kuvajt o změnách
Dohody mezi ČR a Státem Kuvajt o podpoře
a ochraně investic, podepsané 8. ledna 1996 v Ku-
vajtu 64/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn Dohody zřizující Mnohostrannou agen-
turu pro investiční záruky vyplývající z Rezoluce
Rady správců MIGA č. 86 72/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Kazašskou republikou
o změnách a doplnění Dohody mezi ČR a Ka-
zašskou republikou o podpoře a vzájemné
ochraně investic 81/2013

Korupce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Organizace spojených národů proti ko-
rupci 105/2013

Kultura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu kulturní spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury
Chorvatské republiky na léta 2013, 2014 a 2015 57/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Egyptské
arabské republiky o prodloužení platnosti pro-
váděcího programu kulturní a školské spolu-
práce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arab-
ské republiky na léta 2006 – 2008 80/2013

Lidská práva

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-

ní Smlouvy o spolupráci v oblasti ochrany
svědků 31/2013

Mezinárodní agentura pro investiční záruky

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn Dohody zřizující Mnohostrannou agen-
turu pro investiční záruky vyplývající z Rezoluce
Rady správců MIGA č. 86 72/2013

Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn Dohody o Mezinárodní bance pro obnovu
a rozvoj vyplývající z rezoluce Sboru guvernérů
IBRD č. 596 73/2013

Mezinárodní družicová organizace
pro pohyblivé služby

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Protokolu o výsadách a imunitách Mezi-
národní organizace pro pohyblivé služby 49/2013

Mezinárodní přeprava

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení
přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná
ustanovení týkající se nebezpečných látek a před-
mětů a Přílohy B – Ustanovení o dopravních
prostředcích a o přepravě Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí (ADR) 8/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Řádu pro mezinárodní železniční přepravu
nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C
k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě
(COTIF) 23/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
konsolidovaného seznamu změn předpisů přilo-
žených k Evropské dohodě o mezinárodní pře-
pravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 59/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Makedonie
o mezinárodní silniční dopravě 94/2013

Mezinárodní telekomunikační unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Ústavě a Úmluvě Mezinárodní telekomu-
nikační unie, přijaté v Ženevě dne 22. října 1992,
k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárod-
ní telekomunikační unie, přijaté v Kjótu dne
14. října 1994, k Listině měnící Ústavu a Úmlu-
vu Mezinárodní telekomunikační unie, přijaté
v Minneapolis dne 6. listopadu 1998, k Listině
měnící Ústavu a Úmluvu Mezinárodní teleko-
munikační unie, přijaté v Marrákeši dne 18. října



23

2002, k Listině měnící Ústavu a Úmluvu Mezi-
národní telekomunikační unie, přijaté v Antalyi
dne 24. listopadu 2006, k Listině měnící Ústavu
a Úmluvu Mezinárodní telekomunikační unie,
přijaté v Guadalajaře dne 22. října 2010 69/2013

Mezinárodní trestní soud

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Jed-
nacího a důkazního řádu Mezinárodního trest-
ního soudu, Rezoluce Rady bezpečnosti Organi-
zace spojených národů, jejíž přílohou je Statut
Mezinárodního zbytkového mechanismu, Jedna-
cího a důkazního řádu Mezinárodního zbytko-
vého mechanismu Organizace spojených národů
pro trestní tribunály, Rezoluce Rady bezpečnosti
Organizace spojených národů, jejíž přílohou je
Statut Mezinárodního trestního tribunálu pro
bývalou Jugoslávii a Jednacího a důkazního řádu
Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou
Jugoslávii 68/2013

Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí správní rady Evropské pa-
tentové organizace CA/D 7/12 ze dne 27. června
2012 pozměňující Prováděcí předpis k Úmluvě
o udělování evropských patentů 30/2013

Mládež (mladiství)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o školských výměnách mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Mi-
nisterstvem školství Čínské lidové republiky na
léta 2012 – 2015 7/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem zahraničních
věcí Francouzské republiky o podpoře činnosti
česko-francouzských dvojjazyčných tříd ve
školním roce 2012/2013 17/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Opčního protokolu k Úmluvě o právech dítěte
týkajícího se prodeje dětí, dětské prostituce a dět-
ské pornografie 74/2013

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, orga-
nické polutanty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o vyhlášení
přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná
ustanovení týkající se nebezpečných látek a před-
mětů a Přílohy B – Ustanovení o dopravních
prostředcích a o přepravě Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí (ADR) 8/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny přílohy A Stockholmské úmluvy o per-
zistentních organických polutantech 11/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy III Rotterdamské úmluvy o po-
stupu předchozího souhlasu pro určité nebez-
pečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním
obchodu 20/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn Řádu pro mezinárodní železniční přepravu
nebezpečných věcí (RID), který je přípojkem C
k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě
(COTIF) 23/2013

Obrana státu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Kyperské re-
publiky o spolupráci v oblasti obrany 1/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Republiky Kazachstán
o spolupráci ve vojenské oblasti 5/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Černé Hory o obranné
spolupráci 38/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Indonéské
republiky o spolupráci v oblasti obrany 54/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti vojenské geografie 95/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Ukrajiny o vzájemném ověřo-
vání jakosti produktů obranného určení v rámci
vojenské a technické spolupráce 96/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem národní obrany Helénské republiky
o spolupráci v oblasti vojenského vzdělávání 97/2013

Obranný průmysl

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Černé Hory o obranné
spolupráci 38/2013

Ochrana hranic

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Spol-
kového ministerstva zahraničních věcí ze dne



24

20. srpna 2012, kterou německá strana oznámila
české straně změny v označení a působnosti
orgánů příslušných k provádění Smlouvy mezi
ČR a Spolkovou republikou Německo o spolu-
práci policejních orgánů a orgánů působících při
ochraně státních hranic v příhraničních oblas-
tech, podepsané dne 19. září 2000 v Berlíně a vy-
hlášené pod č. 91/2002 Sb. m. s. a změněné pod
č. 131/2002 Sb. m. s. a č. 88/2010 Sb. m. s. 9/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo o zpět-
ném přebírání osob s neoprávněným pobytem 12/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem vnitra Republiky Kosovo k prová-
dění Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo
o zpětném přebírání osob s neoprávněným po-
bytem 13/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Republiky
Srbsko k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Republikou Srbsko o zpětném
přebírání neoprávněně pobývajících osob 36/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi,
po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organi-
zace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu 77/2013

Organizace spojených národů

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Jed-
nacího a důkazního řádu Mezinárodního trest-
ního soudu, Rezoluce Rady bezpečnosti Organi-
zace spojených národů, jejíž přílohou je Statut
Mezinárodního zbytkového mechanismu, Jedna-
cího a důkazního řádu Mezinárodního zbytko-
vého mechanismu Organizace spojených národů
pro trestní tribunály, Rezoluce Rady bezpečnosti
Organizace spojených národů, jejíž přílohou je
Statut Mezinárodního trestního tribunálu pro
bývalou Jugoslávii a Jednacího a důkazního řádu
Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou
Jugoslávii 68/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Organizace spojených národů proti ko-
rupci 105/2013

Ovzduší

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Přílohy I Rámcové úmluvy OSN o změně
klimatu 18/2013

Policie, policejní spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání

Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR a Spol-
kovým ministerstvem vnitra Spolkové republiky
Německo o zřízení Společného centra česko-ně-
mecké policejní a celní spolupráce Petrovice –

Schwandorf 22/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o spolupráci v oblasti ochrany svědků 31/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o počítačové kriminalitě 104/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Organizace spojených národů proti ko-
rupci 105/2013

Právní pomoc

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem spra-
vedlnosti ČR a Ministerstvem spravedlnosti Ru-
ské federace 32/2013

Průmysl a obchod

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem
elektrické energie a obnovitelných zdrojů Ekvá-
dorské republiky 10/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o porozumění mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem prů-
myslu a zahraničního obchodu Egyptské arabské
republiky o hospodářské spolupráci 60/2013

Půda, pozemky, území

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zahraničních věcí
ČR a Spolkovým ministerstvem vnitra Spolkové
republiky Německo o zrušení svěřenecké správy
nad pozemky měst Aš, Cheb a Planá, jakož
i právního nástupce původní obce Rathsam 16/2013

Soudy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o spolupráci v oblasti ochrany svědků 31/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Jed-
nacího a důkazního řádu Mezinárodního trest-
ního soudu, Rezoluce Rady bezpečnosti Organi-
zace spojených národů, jejíž přílohou je Statut
Mezinárodního zbytkového mechanismu, Jedna-
cího a důkazního řádu Mezinárodního zbytko-
vého mechanismu Organizace spojených národů
pro trestní tribunály, Rezoluce Rady bezpečnosti



25

Organizace spojených národů, jejíž přílohou je
Statut Mezinárodního trestního tribunálu pro
bývalou Jugoslávii a Jednacího a důkazního řádu
Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou
Jugoslávii 68/2013

Školy, vzdělávání

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o školských výměnách mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Mi-
nisterstvem školství Čínské lidové republiky na
léta 2012 – 2015 7/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem zahraničních
věcí Francouzské republiky o podpoře činnosti
česko-francouzských dvojjazyčných tříd ve
školním roce 2012/2013 17/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Egyptské
arabské republiky o prodloužení platnosti Pro-
váděcího programu kulturní a školské spolu-
práce mezi vládou ČR a vládou Egyptské arab-
ské republiky na léta 2006 – 2008 80/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti vojenské geografie 95/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Ukrajiny o vzájemném ověřo-
vání jakosti produktů obranného určení v rámci
vojenské a technické spolupráce 96/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem národní obrany Helénské repu-
bliky o spolupráci v oblasti vojenského vzdělá-
vání 97/2013

Terorismus, boj proti terorismu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě
Organizace spojených národů proti nadnárod-
nímu organizovanému zločinu 75/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Protokolu proti nedovolené výrobě střel-
ných zbraní, jejich součástí a dílů a střeliva a proti
obchodování s nimi doplňujícím Úmluvu Orga-
nizace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu 76/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi,
po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organi-
zace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu 77/2013

Trestní právo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o počítačové kriminalitě 104/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Organizace spojených národů proti ko-
rupci 105/2013

Uprchlíci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo o zpět-
ném přebírání osob s neoprávněným pobytem 12/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem vnitra Republiky Kosovo k prová-
dění Smlouvy mezi ČR a Republikou Kosovo
o zpětném přebírání osob s neoprávněným po-
bytem 13/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí a nóta Vel-
vyslanectví ČR v Arménské republice o změně
názvu letiště uvedeného v článku 3 Prováděcího
protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem územní správy Arménské republiky
k provádění Smlouvy mezi ČR a Arménskou re-
publikou o předávání a přebírání protiprávně po-
bývajících osob 24/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Republiky
Srbsko k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Republikou Srbsko o zpětném
přebírání neoprávněně pobývajících osob 36/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 9 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Černé Hory k provedení
Dohody mezi Evropským společenstvím a Repu-
blikou Černá Hora o zpětném přebírání ne-
oprávněně pobývajících osob 51/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava českého znění Dohody mezi
vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické re-
publiky o předávání a přebírání občanů obou
států, vyhlášené pod č. 26/2008 Sb. m. s. 52/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o předávání osob na společných státních
hranicích 65/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi,
po moři a letecky doplňujícím Úmluvu Organi-
zace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu 77/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 3 Protokolu mezi
vládouČR a vládou Moldavské republiky k pro-
vedení Dohody mezi Evropským společenstvím



26

a Moldavskou republikou o zpětném přebírání
neoprávněně pobývajících osob 84/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
prováděcího protokolu mezi vládou ČR a radou
ministrů Bosny a Hercegoviny k Dohodě mezi
Evropským společenstvím a Bosnou a Hercego-
vinou o zpětném přebírání neoprávněně pobýva-
jících osob 93/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 5 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické re-
publiky k provádění Dohody mezi vládou ČR
a vládou Vietnamské socialistické republiky
o předávání a přebírání občanů obou států 103/2013

Utajované informace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Lucemburského velkovévodství o vzájemné vý-
měně a ochraně utajovaných informací 55/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Maďarskem o výměně
a vzájemné ochraně utajovaných informací 62/2013

Víza, vízová povinnost

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku k Ujednání mezi ČR a Francouzskou
republikou o zastupování při udělování schen-
genských víz 44/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rakouské
republiky o vzájemném zastupování ve vydávání
víz 45/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Maďarské re-
publiky o vzájemném zastupování jejich diplo-
matických misí a konzulárních úřadů při zpraco-
vání víz 46/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Prováděcí dohody mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí
Maďarska k Dohodě mezi vládou ČR a vládou
Maďarské republiky o vzájemném zastupování
jejich diplomatických misí a konzulárních úřadů
při zpracování víz 47/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Estonské re-
publiky o vzájemném zastupování ve vydávání
víz 61/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
změny Protokolu mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí
Slovenské republiky o provádění Dohody mezi
Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Minister-

stvem zahraničních věcí Slovenské republiky
o vzájemném zastupování prostřednictvím diplo-
matických misí a konzulárních úřadů svých států
při výkonu vízové činnosti, podepsaného dne
4. listopadu 2011 78/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně
Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou Mongol-
ska o bezvízových stycích pro držitele diploma-
tických a služebních pasů 79/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 2 k Ujednání mezi ČR a Francouz-
skou republikou o zastupování při udělování
schengenských víz 100/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny Prováděcí dohody mezi Ministerstvem
zahraničních věcí ČR a Ministerstvem zahranič-
ních věcí Maďarska k Dohodě mezi vládou ČR
a vládou Maďarské republiky o vzájemném za-
stupování jejich diplomatických misí a konzulár-
ních úřadů při zpracování víz 101/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně
Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemenské
lidové demokratické republiky o zrušení vízové
povinnosti pro příslušníky smluvních států ko-
nající služební cesty 102/2013

Vodní hospodářství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn článků 25 a 26 Úmluvy o ochraně a využí-
vání hraničních vodních toků a mezinárodních
jezer 19/2013

Vydávání (extradice)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Třetího dodatkového protokolu k Evropské
úmluvě o vydávání 34/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o změně ná-
zvu letiště uvedeného v článku 5 Protokolu mezi
vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické re-
publiky k provádění Dohody mezi vládou ČR
a vládou Vietnamské socialistické republiky
o předávání a přebírání občanů obou států 103/2013

Vypořádání zadluženosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské fede-
race o vypořádání zadluženosti bývalého SSSR
a Ruské federace vůči ČR 85/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 1 k Dohoděmezi vládouČR a vládou
Ruské federace o vypořádání zadluženosti bý-
valého SSSR a Ruské federace vůči ČR ze dne
17. června 1994 86/2013



27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 3 k Dohoděmezi vládouČR a vládou
Ruské federace o vypořádání zadluženosti býva-
lého SSSR a Ruské federace vůči ČR ze dne
17. června 1994 87/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 4 k Dohoděmezi vládouČR a vládou
Ruské federace o vypořádání zadluženosti býva-
lého SSSR a Ruské federace vůči ČR ze dne
17. června 1994 88/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 5 k Dohoděmezi vládouČR a vládou
Ruské federace o vypořádání zadluženosti býva-
lého SSSR a Ruské federace vůči ČR ze dne
17. června 1994 89/2013

Výzkum, věda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu vědeckotechnické spolupráce mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
ČR a Státním výborem pro vědu a technologie
Běloruské republiky 63/2013

Vzdušný prostor – ochrana

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Uzbekistán o leteckých službách 39/2013

Životní prostředí, ochrana přírody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Přílohy I Rámcové úmluvy OSN o změně
klimatu 18/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Mezinárodní úmluvě o občanskoprávní

odpovědnosti za škody způsobené znečištěním
ropnými palivy 41/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o udržitelném cestovním ruchu
k Rámcové úmluvě o ochraně a udržitelném roz-
voji Karpat 43/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o změně Dohody o Mezinárodní ko-
misi pro ochranu Odry před znečištěním, přijaté
v Bruselu dne 27. listopadu 2008 53/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje oprava českého překladu Protokolu
o udržitelném cestovním ruchu k Rámcové
úmluvě o ochraně a udržitelném rozvoji Karpat,
vyhlášeného pod č. 43/2013 Sb. m. s. 56/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Saským státním ministerstvem vnitra k prová-
dění Smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou
Německo o vzájemné pomoci při katastrofách
a velkých haváriích z 19. září 2000 66/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem vnitra ČR a Bavor-
ským státním ministerstvem vnitra k provádění
Smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou Ně-
mecko o vzájemné pomoci při katastrofách a vel-
kých haváriích z 19. září 2000 67/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze
dne 10. června 2011, kterým se poskytuje grant
z Fondu solidarity Evropské unie na financování
nouzových opatření v ČR 70/2013

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze
dne 22. srpna 2011, kterým se poskytuje grant
z Fondu solidarity Evropské unie na financování
nouzových opatření v ČR 71/2013



28



29



30



31



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,–Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,–Kč, třetí záloha na rok 2013 činí 4 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14;
České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní
tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO
CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Hon-
ková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana
Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány
od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou do-
posílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písem-
ném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný
závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

32

8591449 058025

13

ISSN 1801-0393


